РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«БУА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ          БОЕРЫК

«18» апреля  2022 года        № 391

О проведении районного родительского

собрания для родителей (законных

представителей) 9-ых классов

общеобразовательных учреждений

Буинского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии с планом работы управления образования Буинского

муниципального района на 2021-2022 учебный год, с целью организации

взаимодействия образовательных учреждений с семьей, информирования

родителей (законных представителей) выпускников  2022 года о  порядке

проведения государственной итоговой аттестации

приказываю:

1. Провести 28 апреля 2022 года (начало в 16.30) районное родительское

собрание  для родителей (законных представителей) 9-ых классов

общеобразовательных учреждений Буинского муниципального района

Республики Татарстан на тему «На пороге взрослой жизни» на базе МБУ

«Центр культурного развития города Буинска РТ»

2. Утвердить программу районного родительского собрания (приложение

1).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. принять личное участие на районном родительском собрании;

3.2. провести информационно – разъяснительную работу среди

родителей о необходимости присутствия на собрании;

3.3. обеспечить участие родителей (законных представителей) 9-ых

классов согласно квоте (приложение 2).

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника по учебно - методической работе  Бикчантаеву

А.Р.

Заместитель руководителя

исполнительного комитета –

начальник МКУ «Управление

образования Буинского

муниципального района

Н.А. Македонская

Исп. Бикчантаева А.Р.,(843)743-11-52

Приложение 1

к приказу МКУ «Управление образования

Буинского муниципального района»

№ 391 от 18.04.2022 года

Программа родительского собрания для родителей (законных представителей)

9-х классов общеобразовательных организаций

Буинского муниципального района Республики Татарстан

на тему «На пороге взрослой жизни»

Место проведения: Центр культурного развития

Дата  проведения: 28 апреля 2022 года

Формат: открытый микрофон

1. «Основной государственный экзамен в 2022 году»

Македонская Н.А., заместитель руководитель Исполнительного комитета

– начальник МКУ «Управление образования Буинского муниципального

района»

2. «Профильное образование – как этап в становлении жизненных

планов ребенка»

Бикчантаева А.Р., заместитель начальника по учебно-методической

работе

3. «Куда можно пойти учиться после 9 класса? Возможности для

образования в Буинском и Тетюшском муниципальном районах РТ»

Гиниятуллин Ильдар Мазитович, руководитель ГАПОУ "Буинский

ветеринарный техникум"

Гимадиев Рамиль Федорович, руководитель ГАПОУ "Буинское

медицинское училище"

Замалтдинов Ильнур Назымович, руководитель ГАПОУ «Тетюшский

сельскохозяйственный техникум»

Адаева Татьяна Юрьевна, руководитель ГАПОУ "Тетюшский

государственный колледж гражданской защиты"

4. «Роль родителей в профессиональном выборе подростка»

Лашманова Марина Григорьевна, педагог- психолог МБОУ «СОШ

им.Сагдеева» Буинского муниципального района РТ

5. «Летний отдых и занятость детей. Муниципальный проект «Наш

юный вожатый»

Махмутова Дамира Дамировна, заместитель начальника по

воспитательной работе

Секретарь собрания: Ярхунова Р.П., методист управления образования

Дата проведения: 28.04.2022 года, 16.30 часов

Приложение 1

к приказу МКУ «Управление образования

Буинского муниципального района»

№ 391 от 18.04.2022 года

Квота по участникам районного родительского собрания в разрезе ОО

№ Наименование ОУ Директор

Заместитель

директора по

УР

Количество

родителей

1 МБОУ "СОШ №1" г. Буинска РТ 1 1 30

2 МБОУ "Лицей №2 г.Буинска РТ" 1 1 25

3 МБОУ "СОШ им.Р.З.Сагдеева" 1 1 25

4 МБОУ "Гимназия №5 г. Буинска РТ" 1 1 15

5 МБОУ "Лицей-интернат г.Буинска РТ" 1 1 20

6 МБОУ "Б-Фроловская ООШ" 1 1 4

7 МБОУ "А.-Тулумбаевская СОШ" 1 1 4

8 МБОУ "Альшеевская СОШ" 1 1 6

9 МБОУ "Альшиховская СОШ" 1 1 7

10 МБОУ "Бюргановская СОШ" 1 1 3

11 МБОУ "Верхнелащинская ООШ" 1 1 6

12 МБОУ "Киятская СОШ" 1 1 8

13 МБОУ "К-Теняковская ООШ" 1 1 5

14 МБОУ "Протопоповская СОШ" 1 1 5

15 МБОУ «Рунгинская СОШ» 1 1 5

16 МБОУ «Ч.-Кильдуразская СОШ» 1 1 4

17 МБОУ «Ч.-Кищаковская СОШ» 1 1 4

18 МБОУ «Гимназия им. Вахитова» 1 1 15

19 МБОУ «Алькеевская ООШ» 1 1 1

20 МБОУ "Б.-Утеевская ООШ" 1 1 2

21 МБОУ "Мещеряковская ООШ" 1 1 3

22 МБОУ "Аксунская СОШ" 1 1 3

23 МБОУ "Кайбицкая ООШ" 1 1 1

24 МБОУ "Камбродская ООШ" 1 1 1

25 МБОУ "Н.-Наратбашская ООШ" 1 1 6

26 МБОУ "Новотинчалинская СОШ" 1 1 1

27 МБОУ «Сорок-Сайдакская ООШ» 1 1 1

28 МБОУ "Старостуденецкая СОШ" 1 1 6

29 МБОУ "С.-Тинчалинская ООШ " 1 1 4

30 МБОУ "СОШ с.Энтуганы" БМР РТ 1 1 6

31 МБОУ "Новочечкабская СОШ" 1 1 0

32 МБОУ "Черки-Гришинская ООШ" 1 1 0

32 32 226